证券代码：300106� � � �证券简称：西部牧业 公告编号：2016-016

新疆西部牧业股份有限公司2015年度配股股份变动及获配股票上市公告书

重要声明与提示

新疆西部牧业股份有限公司（以下简称 “发行人” 、“西部牧业” 、“公司”或“本公司” ）及全体董事、监事、高级管理人

员保证上市公告书的真实性、准确性、完整性，承诺本上市公告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连

带的法律责任。

深圳证券交易所、其他政府机关对西部牧业本次配股股票上市及有关事项的意见，均不表明对本公司的任何保证。

本公司及保荐机构提醒广大投资者注意，凡本上市公告书未涉及的有关内容，请投资者查阅2016年1月22日登载于巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）的配股说明书全文及相关文件。

一、本次配股股票上市情况

（一）编制上市公告书的法律依据

本上市公告书系根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《深圳证

券交易所股票上市规则》等相关法律、法规和规章的规定编制，旨在向投资者提供有关本公司本次配股新增股票上市的基本

情况。

（二）配股发行、上市的核准情况

本次配股发行经中国证券监督管理委员会证监许可［2015］2988号文核准。经深圳证券交易所同意，西部牧业本次配股共

计配售47,532,310股人民币普通股将于2016年2月19日起上市。本次配股发行完成后，公司股权分布仍符合《深圳证券交易所

股票上市规则》规定的上市条件。

（三）本次配股股票上市相关信息

上市地点 深圳证券交易所

新增股份上市时间

2016

年

2

月

19

日

股票简称 西部牧业

股票代码

300106

本次配股发行前总股本

16,380

万股

本次配售增加的股份

47,532,310

股

本次配股完成后总股本

211,332,310

股

股票登记机构 中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

上市保荐人 光大证券股份有限公司

二、发行人、股东和实际控制人情况

（一）发行人基本情况

中文名称：新疆西部牧业股份有限公司

英文名称：Xinjiang� Western� Animal� Husbandry� Co.,� Ltd

注册地址：新疆石河子市西四路5-2号

法定代表人：徐义民

办公地址：新疆石河子市北三东路29号

证券简称：西部牧业

证券代码：300106

股票上市地：深圳证券交易所

联系人：梁雷

电话：0993-2516883

传真：0993-2516883

Email：liang-lei-100@163.com

（二）发行人董事、监事及高级管理人员持有本公司股份情况

单位：股

序号 姓名 职务

发行前 发行后

持股数 持股比例 持股数 持股比例

1

徐义民 董事长

531,216 0.32% 690,581 0.33%

2

陈建防 副总经理

169,582 0.10% 220,456 0.10%

3

杨祎 副总经理

94,213 0.06% 122,477 0.06%

合计

795,011 0.48% 1,033,514 0.49%

（三）控股股东

公司名称：石河子国有资产经营（集团）有限公司

股权结构：新疆生产建设兵团第八师国有资产监督管理委员会100%持股

法定代表人：郭峰

成立日期：1996年5月13日

注册资本：295,549万元

注册地址：新疆石河子市北四路23小区工商银行办公楼六楼

经营范围：国有资产产权（股权）经营，引资、投资、咨询。

主要资产的规模及分布：石河子国有资产经营（集团）有限公司是经八师石河子市人民政府批准，于1996年5月成立的国

有独资有限公司，持有和经营授权范围内的国有资产，经过几次增资，目前注册资本为29.55亿元，主要分布于农业板块、电力

板块、建筑板块和其他板块。

（四）实际控制人

发行人控股股东石河子国有资产经营（集团）有限公司为新疆生产建设兵团第八师授权新疆生产建设兵团第八师国有

资产监督管理委员会履行出资人职责的国有独资有限责任公司， 新疆生产建设兵团第八师国有资产监督管理委员会系新疆

生产建设兵团第八师依法设立的国有资产监督管理机构，其持有石河子国有资产经营（集团）有限公司100%的股权，因此，新

疆生产建设兵团第八师国有资产监督管理委员会为发行人的实际控制人。

（五）本次配股完成前后公司前十名股东情况

本次配股发行完成前后公司前十名股东未发生变化，因本次配股导致股东持股数量及持股比例发生变化，具体情况如下：

单位：股

序号 股东名称

本次配股前

（

截至

2016

年

1

月

27

日

）

本次配股后

（

截至

2016

年

2

月

5

日

）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1

石河子国有资产经营

（

集团

）

有限公司

72,598,593 44.32 94,378,171 44.66%

2

郭品洁

3,417,700 2.09 4,443,010 2.10%

3

俞兰美

840,000 0.51 1,092,000 0.52%

4

平安信托有限责任公司

－

金蕴

70

期

（

鼎萨

）

集

合资金信托

740,000 0.45 962,000 0.46%

5

中国建设银行股份有限公司

－

上投摩根动态

多因子策略灵活配置混合型证券投资基金

628,400 0.38 816,920 0.39%

6

广州融达电源材料有限公司

544,209 0.33 707,472 0.33%

7

江苏省国际信托有限责任公司

－

民生新股自

由打资金信托三号

542,600 0.33 705,380 0.33%

8

徐义民

531,216 0.32 690,581 0.33%

9

周正环

452,800 0.28 588,600 0.28%

10

中央汇金资产管理有限责任公司

442,600 0.27 575,380 0.27%

（六）本次发行前后发行人股本结构变动情况

本次发行前后，公司股本结构变化情况如下：

单位：股

项目

本次发行前

本次发行股数

本次发行后

股数 比例 股数 比例

无限售条件流通股份

162,910,775 99.46% 47,265,543 210,176,318 99.45%

有限售条件流通股份

889,225 0.54% 266,767 1,155,992 0.55%

股份总数

163,800,000 100% 47,532,310 211,332,310 100%

三、本次配股股票发行情况

1、发行数量：实际发行47,532,310股，其中本次配股上市可流通股数为47,265,543股；

2、发行价格：8.34元/股；

3、发行方式：本次发行采取网上定价发行方式，通过深圳证券交易所交易系统进行；

4、发行时间：本次配股发行股权登记日为2016年1月27日（R日），配股缴款时间为2016年1月28日（R+1日）至2016年2月3

日（R+5日）；

5、募集资金总额：本次配股募集资金总额为396,419,465.40元；

6、发行费用：

单位：元

项目 金额

保荐承销费

5,946,291.98

律师费

1,100,000.00

审计费

670,000.00

信息披露

、

发行手续费及税费

1,041,460.13

合计

8,757,752.11

每股发行费用为0.1842元（按全部发行费用除以本次配股新增股份总额计算）；

7、募集资金净额：387,661,713.29元；

8、发行后每股净资产：4.92元/股（按照2015年9月30日未经审计的归属于上市公司股东的净资产加上本次发行募集资金

净额之和除以本次发行后总股本计算）；

9、发行后每股收益：0.11元/股（按照2014年度经审计的归属于上市公司股东的净利润除以本次配股后总股本全面摊薄计

算）；

10、注册会计师对本次募集资金到账的验证情况：